

法人単位事業活動計算書

(自)令和2年4月1日 (至)令和3年3月31日

法人名：社会福祉法人和歌山つくし会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス活動増減の部	収入			
	介護保険事業収益	52,506	910,031	△ 857,525
	児童福祉事業収益	348,545,452	347,636,851	908,601
	保育事業収益	391,466,564	383,320,922	8,145,642
	障害福祉サービス等事業収益	571,452,978	585,619,708	△ 14,166,730
	医療事業収益	1,261,267,501	1,229,693,788	31,573,713
	経常経費寄附金収益	722,318	1,301,108	△ 578,790
	サービス活動収益計	2,573,507,319	2,548,482,408	25,024,911
	費用			
	人件費	1,801,284,570	1,787,271,372	14,013,198
事業費	322,039,876	307,644,510	14,395,366	
事務費	207,964,280	228,275,575	△ 20,311,295	
減価償却費	164,904,355	174,209,386	△ 9,305,031	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 30,160,283	△ 20,149,437	△ 10,010,846	
サービス活動費用計	2,466,032,798	2,477,251,406	△ 11,218,608	
サービス活動増減差額	107,474,521	71,231,002	36,243,519	
サービス活動外増減の部	収入			
	受取利息配当金収益	4,278,307	39,530,469	△ 35,252,162
	投資有価証券評価益	30,709,042	0	30,709,042
	投資有価証券売却益	31,370,567	5,963	31,364,604
	その他のサービス活動外収益	13,277,431	7,379,078	5,898,353
	サービス活動外収益計	79,635,347	46,915,510	32,719,837
	費用			
	支払利息	1,112,209	1,037,187	75,022
	投資有価証券評価損	0	8,037,138	△ 8,037,138
	投資有価証券売却損	2,865	41,385,864	△ 41,382,999
その他のサービス活動外費用	4,213,999	41,488,838	△ 37,274,839	
サービス活動外費用計	5,329,073	91,949,027	△ 86,619,954	
サービス活動外増減差額	74,306,274	△ 45,033,517	119,339,791	
経常増減差額	181,780,795	26,197,485	155,583,310	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	24,360,387	406,000	23,954,387
	その他の特別収益	1	11,020,310	△ 11,020,309
	特別収益計	24,360,388	11,426,310	12,934,078
	費用			
	固定資産売却損・処分損	668,477	23,383,693	△ 22,715,216
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	△ 11,772,496	11,772,496
国庫補助金等特別積立金積立額	24,360,387	406,000	23,954,387	
その他の特別損失	42,705,932	0	42,705,932	
特別費用計	67,734,796	12,017,197	55,717,599	
特別増減差額	△ 43,374,408	△ 590,887	△ 42,783,521	
当期活動増減差額	138,406,387	25,606,598	112,799,789	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	3,716,171,660	3,776,005,062	△ 59,833,402
	当期末繰越活動増減差額	3,854,578,047	3,801,611,660	52,966,387
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	73,229,000	1,000,000	72,229,000
	その他の積立金積立額	64,000,000	86,440,000	△ 22,440,000
	次期繰越活動増減差額	3,863,807,047	3,716,171,660	147,635,387